■平成 25年度  第 8回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 12月 10日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 Ａ１棟 ３階 大会議室（東・西）

３．出席者

 奥野理事長（議長）

 辻理事、村田理事、今井理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員

 池田工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長、松川経済学研究科長、吉田人

間社会学研究科長、高見沢看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、牧岡現代シス

テム科学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、高辻地域保健学域長、前川高等教育推進機構

長、杉村国際交流推進機構長、竹内学生センター長、萩原第 1 学群長、田畑第 2 学群長、奥田第 3 学

群長、山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

[報告事項]

１．平成 25年度第 6回国際交流会議(11/13)について

   平成 25年 11月 13日(火)に開催された第 6回国際交流会議について報告があった。

   平成 26年度外国人招へい教員事業の募集要項案、学術交流協定の締結及び更新について、審

議の上、承認された旨、報告があった。

   また、報告事項として、平成 25 年度大阪府立大学海外留学フェア 2013 の実施報告について

説明があった。

２．卒業・修了年次生進路報告状況等について

   平成 25年 12月 6日時点の進路報告状況等について報告があった。卒業・修了年次生全体におけ

る現在の内定取得率は 92.6％である。

３．平成 25年度後期キャリア支援関連行事について

平成 25 年 10 月以降の中百舌鳥キャンパス及び羽曳野キャンパスにおけるキャリア支援関連

行事予定について報告があった。

４．大阪市立大学との統合について

   大阪市立大学との統合に関連し、大阪市議会、大阪府議会の状況等について報告があった。

５．その他

以上